IV. Nominis inspectionem sequitur definitio rei, non quidem dignitate, sed ordine, *arg. l. 1. ff. de Fure. l. 1. ff. de pact. l. 3. 4. & 5. ff. de Pecul.* Ego, forma nostra *Reipublicæ* ad principia sua relata, Comitia in genere sic rectè describi posse, autumo; *Quod sint Imperatoris & Optimatum Imperij omnium, vel certorum quorundam conventus ad aliquid sciscendum decernendumve Reipubl. causa.* Genus in hac definitione extra controversiam; Forma in cæteris consistit, Imperator autem cum sit fons & Origò Comitiorum, eaque prorsus ab eo dependeant, sine vitio (ut à *Paurmeisl. Althus. Matth. Steph. Daniel. Otto.* & aliis, qui hos sequuntur, factum est) omitti haud potuit, quod tamen ad universalia referendum. Nam Electorum conventui particulari Cæsarem non interesse, constat, *Optimatum* verbo, Reliqui proceres Ecclesiastici & Politici, τῆς ἀρχῆς μετέχοντες continentur, verbo, omnium, *universalia*; certorum quorundam, *particularia* Comitia, intelligi velim; Sunt enim quidam conventus, ad quos omnes Imperij Status convocantur; sunt rursus alij, quorum celebratio certis quibusdam tantum competit personis, uti ex seqq. id ipsum clarius apparebit. *Reipublicæ* verbum, non pro populo Jure publico sociato, ut apud *Cicer. l. 1. offic. Philip. 9. & lib. 4. ad Herenn. & in orat. de Aurusp. Respons.* Sed pro Imperio ipso ac negotiis ad *Reipublicam* pertinentibus, quæ *κωνοία* appellat *Arist. 4. polit. 14. Cicer. Verr. 5. & alibi, Pompon. in l. 2 § 9. ibi, Necessitas ipsa Curam Reipublicæ ad Senatum deduxit, de O. I.* Discernuntur etiam his verbis, Comitia ab aliis congressibus Principum & Ordinum, Ludorum (ut olim fuerunt certamina illa *Equestris*, quæ instar Olympiadum Græcorum ab *Henrico Aucupe* primùm instituta, Anno 933. & usq; ad Ann. 1487. quo postremum *Wormatiæ* celebratum, durarunt, vulgò (*Torneamenta*) dicta. *Andr. Knich. de pact. investit. p. 2. c. 4. n. 99. & seqq. Naptiarum, Conventionum, & aliorum negotiorum privatorum causa in-*

Descriptio.

stitutis. Ad quos referri possunt, *Conventus Principum & Ordinum confœderatorum Ann. 1539. Arnsteti, Brunsvici, An. 1537. Schmaldicus, Ann. 1529. Principum Saxonie Naumburgi, Ann. 1555. Fœderis inter Illustriss. Saxoniam, Brandenburgicam, & Hassiacam familiam hæreditarii causa, Sleid. l. 26. Aliter definiunt Cruch. in d. præfat. aliter Paurmeist. d. c. 2. n. 3. aliter Althuf. d. c. 33. aliter Matth. Steph. d. l. 2. p. 1. c. 1. m. 2. num. 12. Daniel Ortod. c. 13. aliter deniq; Bertram. tract. hic ib. 8. quem sequitur Reinfingf. d. tract. cap. 8. num. 11.*